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KẾ HOẠCH  

Tổng kết Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công 

 xã Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025                   
 

 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 26/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh Thái 

Nguyên đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh ban hành Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh Thái 

Nguyên giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 18/10/2022 của 

UBND huyện về nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công huyện Định Hóa giai 

đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 26/03/2025 của UBND tỉnh về Tổng 

kết Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh Thái Nguyên 

giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 26/10/2022 của UBND xã Thanh Định về 

nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công xã Thanh Định giai đoạn 2022-2025. 

UBND xã Thanh Định ban hành Kế hoạch Tổng kết Chương trình nâng cao 

hiệu quả quản trị và hành chính công xã Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ Chương trình nâng 

cao hiệu quả quản trị và hành chính công xã Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025, 

trong đó, tập trung đánh giá những kết quả đạt được, làm rõ những tồn tại, hạn chế, 

nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. 

2. Yêu cầu   
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a) Các bộ phận chuyên môn căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 96/KH-

UBND ngày 26/10/2022 của UBND xã về nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính 

công xã Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025, tập trung rà soát các nhiệm vụ, tổng kết, 

đánh giá kết quả triển khai thực hiện. Việc tổng kết cần đánh giá nghiêm túc, toàn 

diện, phản ánh đúng thực tế những kết quả đạt được; nhìn nhận khách quan những tồn 

tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện.  

b) Báo cáo tổng kết phải bảo đảm chất lượng, toàn diện, chuyên sâu, có sức lan 

tỏa tích cực tới toàn xã hội và cả hệ thống chính trị. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực 

hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 26/10/2022 nâng cao hiệu quả quản trị và hành 

chính công xã Thanh Định giai đoạn 2022-2025, bao gồm những nội dung sau:  

1. Về Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công giai 

đoạn 2022 - 2025 

- Công tác chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện; 

- Tham gia của người dân ở cấp cơ sở; 

- Công khai minh bạch;  

- Trách nhiệm giải trình với người dân; 

- Kiểm soát tham nhũng trong khu vực công;  

- Thủ tục hành chính (TTHC) công; 

- Cung ứng dịch vụ công;  

- Quản trị môi trường; 

- Quản trị điện tử.   

2. Đánh giá những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm  

Tập trung vào những tồn tại, hạn chế, yếu kém trong công tác tổ chức, triển khai 

thực hiện Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công giai đoạn 2022 - 

2025, các vấn đề còn tồn tại, khó khăn trong quá trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ 

tại địa phương.  

3. Đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp: Trên cơ sở đánh giá kết quả thực 

hiện, những tồn tại, hạn chế để xác định các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phù hợp, sát 

với thực tiễn của đơn vị, địa phương trong giai đoạn 2026 - 2030. 

4. Đề xuất, kiến nghị: Đề xuất các nội dung với UBND huyện, Đảng uỷ, UBND 

xã và các ngành liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng - Thống kê  
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Tham mưu tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chương trình nâng 

cao hiệu quả quản trị và hành chính công giai đoạn 2022 - 2025 và báo cáo UBND huyện 

(qua Phòng Nội vụ tổng hợp) trước ngày 20/4/2025.  

2. Văn hoá - Xã hội 

Phổ biến, tuyên truyền có hiệu quả công tác tổng kết Chương trình nâng cao hiệu 

quả quản trị và hành chính công giai đoạn 2022 - 2025 trên các phương tiện thông tin và 

truyền thông.  

2. Các bộ phận chuyên môn  

Các cơ quan, bộ phận được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 

26/10/2022  của xã Thanh Định về nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công xã 

Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025, Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao về 

UBND xã qua Bộ phận Văn phòng - Thống Kê trước ngày 15/4/2025. (Yêu cầu báo 

cáo, đánh giá rõ kết quả thực hiện, rõ mức độ hoàn thành; tồn tại, hạn chế, khó khăn, 

nguyên nhân trong quá trình thực hiện và kiến nghị, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp, chỉ 

tiêu thực hiện trong thời gian tới). 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành 

chính công xã Thanh Định giai đoạn 2022 - 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- UBMT Tổ quốc Việt Nam xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các bộ phận chuyên môn; 

- Các ông, bà trưởng xóm; 

- Lưu: VP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phùng Văn Đăng 
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